
BŘEZEN
2025

PRAŽSKÉHO SENIORÁTU 
ČESKOBRATRSKÉ 
CÍRKVE EVANGELICKÉ

Mobilní telefon.: 776 123 320 (senior Matěj Opočenský),   
Bankovní spojení: 27 00 23 76 49/2010
Web: prazsky-seniorat.evangnet.cz // 
E-mail: prazsky-seniorat@evangnet.cz

Zpravodaj vydává měsíčně 
seniorátní výbor Pražského seniorátu 
Českobratrské církve evangelické
redaktoři: Matěj Opočenský a Marika Vojtíšková

Seniorátní zprávy

Nestihli jste nedělní bohoslužby? Zveme vás do kostela U 
Jákobova žebříku v Kobylisích na večerní bohoslužby s 
vysluhováním VP každý druhý čtvrtek v měsíci od 18:30. 
V neděli 2. března od 19:30 u Martina ve zdi proběhne během 
večerních bohoslužeb pověření staro-nově zvolených členů SV. 
V úterý 4. března přednáška s Evou Filipi v Klubu Výdech 
o Sýrii.
Na popeleční středu ke Klimentu: Johan S. Bach a jeho kantáta 
na Žalm 130.
Kapitoly z dějin náboženství u Salvátora čtvrtky 6.,13.,20. a 27. 
Března.
V pondělí 10. března proběhne Deskohraní, více informací 
naleznete na stránkách SOMu. 
Setkání kurátorů 4. Dubna v 17:00 v Dejvicích: téma 
Hospodaření sborů s péčí řádného hospodáře, host Adam 
Csukás.  
V úterý 18. března od 18:00 proběhne v Klimentské 18 v Praze 1 
seniorátní konference na téma “Komunikace na soc. sítích, 
aneb proč vás (ne)banujem”. Pozvání k debatě přijal Jakub 
Helebrant, farář v Libni a člen Pastoral Brothers. 
Kurz „Co by měl vědět každý presbyter“ - "Vedle sebe, nebo 
spolu? Jak se ve sboru propojovat", 29. března od 9:30, 
Jungmannova 9, 1. patro. Přihlašujte se do pondělí 24. března 
2025 na vychova@e-cirkev.cz
v neděli 30.března při bohoslužbách proběhne ordinace 
výpomocného kazatele Františka Hodíka v Sedleci-Prčice 
Seniorátní dny mládeže proběhnou o víkendu 4.-6. dubna. 
Žádosti včasných projektů, DaRPů a JJ na rok 2025 bude třeba 
podat do 30. dubna 2025 skrz webové rozhraní. Více informací 
ve sborové zásilce.
Ordinace nové výpomocné kazatelky Pavly Zetkové proběhne v 
neděli 13. dubna v 15:00 v Kladně.
14. - 22. červen “Toužíme v lásce žíti stále…” Výjezd nejen 
pražských seniorů a seniorek pod vedením Jaromíra Strádala 
a Leonarda Tecy do Chotěboře.
Pokud chcete inzerovat ve Zpravodaji či na seniorátním webu, 
pište na adresu prazsky-seniorat@evangnet.cz. 
Web aktualizujeme každou středu.
Další schůze SV proběhne 19. března 2025. 
Žádosti posílejte alespoň týden dopředu na adresu 
prazsky-seniorat@evangnet.cz.

PODPOŘTE PRVNÍ VELKÉ 
SENIORÁTNÍ SETKÁNÍ  - 
ŘEHLOVICE 2025
V sobotu 31. května proběhne akce, 
která chce být pro všechny generace 
ze dvou brzy sloučených seniorátů. 
Sejít se, vidět se, popovídat si a něco 
se o sobě dozvědět. Doufáme, že se 
nám podaří připravit do poloviny 
března takový program, který vás 
zaujme a vy přijedete. V tuto chvíli 
na akci sháníme finance. Základ 
máme, ale je to jen základ. Rádi 
bychom formou sbírky vybrali  ještě 
cca 35 000,-. Máme přislíbené skvělé 
divadelní představení pro děti: 
Buchty a loutky a doufáme, že vyjde i 
další kvalitní hudební program. V 
hlavě se nám rodí i aktivita, která by 
nás povzbudila ke společnému 
rozhovoru a přirozenému srůstání 
seniorátů.

SENIORÁTNÍ

SENIORÁTNÍ

SENIORÁTNÍ

 MLÁDEŽ

 MLÁDEŽ

SENIORÁTNÍ

http://prazsky-seniorat.evangnet.cz
mailto:prazsky-seniorat@evangnet.cz
mailto:prazsky-seniorat@evangnet.cz
mailto:prazsky-seniorat@evangnet.cz

